
ANO XXIX - Maceió/AL, Terca-Feira, 26 de Novembro de 2024 - Nº 7056 

 

www.diariomunicipal.com.br/maceio                                                                                   16 

Matrícula: 931.927-1 
 
Cargo: Engenheiro de Segurança do Trabalho 
Quantidade total de diárias: 04 e/½ (quatro e meia) diárias 
Valor de ½ (meia diária): R$ 189,57 (cento e oitenta e nove reais e 
cinqüenta e sete centavos) 
 
Período de deslocamento: 04 a 07 de novembro de 2024. 
Destino: Teotônio Vilela/AL e Junqueiro/AL 
Objetivo do deslocamento: Realizar inspeções in loco no 
SEGMENTO Produtivo / Hospitais.  
4) DANIELA NASCIMENTO DA COSTA 
Matrícula: 920.506-3 
Cargo: Técnica em Enfermagem 
Quantidade total de diárias: 04/e ½ (quatro e meia) diárias 
Valor de ½ (meia diária): R$ 189,57 (cento e oitenta e nove reais e 
cinqüenta e sete centavos) 
Período de deslocamento: 04 a 07 de novembro de 2024. 
Destino: Teotônio Vilela/AL e Junqueiro/AL 
Objetivo do deslocamento: Realizar inspeções in loco no 
SEGMENTO Produtivo / Hospitais. 
  

Data Destino Objetivo de deslocamento 
Quant. de 
Diárias 

04, 05, 06 e 07 de novembro 
de 2024 

Teotônio Vilela/AL e 
Junqueiro/AL 

Realizar inspeções in loco 
no SEGMENTO Produtivo 
/ Hospitais. 

04 e ½ (quatro e 
meia) 

04, 05, 06 e 07 de novembro 
de 2024 

Teotônio Vilela/AL e 
Junqueiro/AL 

Realizar inspeções in loco 
no SEGMENTO Produtivo 
/ Hospitais. 

04 e ½ (quatro e 
meia) 

04, 05, 06 e 07 de novembro 
de 2024 

Teotônio Vilela/AL e 
Junqueiro/AL 

Realizar inspeções in loco 
no SEGMENTO Produtivo 
/ Hospitais. 

04 e ½ (quatro e 
meia) 

04, 05, 06 e 07 de novembro 
de 2024 

Teotônio Vilela/AL e 
Junqueiro/AL 

Realizar inspeções in loco 
no SEGMENTO Produtivo 
/ Hospitais. 

04 e ½ (quatro e 
meiaps) 

TOTAL DE DIÁRIAS 
16 e ½ (dezesseis 
e meia) 

VALOR TOTAL DAS DIÁRIAS (R$) R$ 3.033,12 

  
Dotação Orçamentária: Subação: 18.001.239309 – Aprimorar a 
Atenção Especializada Ambulatorial e Hospitalar; Natureza da 
Despesa: 3.3.90.14 – Diárias Civil; Fonte de Recurso: 1.6.00.000202 – 
Atenção Especializada. 
  
CLAYDSON DUARTE SILVA DE MOURA 
Secretário Municipal de Saúde de Maceió/SMS 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:E18983F7 

 
INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES 

PÚBLICOS DE MACEIÓ - IPREV 
CONVOCAÇÃO 

 
O DIRETOR-PRESIDENTE DO INSTITUTO DE 
PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES PÚBLICOS DO 
MUNICÍPIO DE MACEIÓ, no uso de suas atribuições legais e com 
fulcro no que dispõe o artigo 114 da Lei Municipal nº 5.828/2009,  
RESOLVE:  
 
CONVOCAR a Sra MARIA IZABEL DE ANDRADE PONTES, 
inscrita no CPF nº 349.115.704-82, para COMPARECER a sede 
deste Instituto de Previdência, a fim de tomar ciência acerca do 
indeferimento do PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 
7000.123377.2024, sob pena de arquivamento dos autos. 
  
Maceió/AL, 25 de Novembro de 2024 
  
RONNIE REYNER TEIXEIRA MOTA 
Diretor-Presidente 
IPREV/Maceió 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:9E160C5F 

 
 

AGÊNCIA DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS 
DE MACEIÓ – ALICC 

AVISO DE INTENÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 
0142/2024. / PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 

12500.136128.2024. 
 
O MUNICÍPIO DE MACEIÓ, através da CPL/ALICC, comunica 
que estará realizando licitação via Registro de Preços para eventual e 
futura Aquisição de Resmas de Papel Sulfite A4, para suprir a 
demanda dos órgãos da administração pública do município de 
Maceió/AL, nas especificações constantes no Formulário de 
Participação. 
  
A ALICC atuará como Órgão Gerenciador da Ata de Registro de 
Preços, servindo o presente para verificar se os Órgãos e Entidades 
que compõem a Administração Pública Direta e Indireta do Município 
de Maceió/AL, possuem interesse em atuarem como Participantes na 
futura aquisição através do PROCESSO Nº 12500.136128.2024. 
  
Para registrar sua intenção de participação, o Órgão interessado já 
encaminhou a demanda, informando seu quantitativo estimado e 
justificando da estimativa. Por conseguinte, demonstra-se que se trata 
de demanda especifica para atender, de forma exclusiva, a referida 
secretaria, sendo suprindo o prazo de 08 (oito) dias úteis, tendo sua 
eficácia contada a partir desta publicação, na Diretoria Executiva de 
Governança e Gestão Interna da ALICC, na Avenida da Paz, 900, 
Jaraguá, Maceió/AL – 57.022-050 -Telefone: (082) 3312-5100. -
Endereço eletrônico: gerencia.planejamento@alicc.maceio.al.gov.br 
  
Maceió/AL, 25 de novembro de 2024. 
  
REINALDO ANTÔNIO DA SILVA JÚNIOR 
Diretoria Executiva de Governança e Gestão Interna - ALICC 

 
Publicado por: 

Evandro José Cordeiro 
Código Identificador:062C7D3C 

 
AGÊNCIA DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS 

DE MACEIÓ – ALICC 
TERMO DE ERRATA 

 
No Termo de Apostilamento ao Termo de Contrato nº. 0100/2020, 
celebrado com a empresa NATURALLE TRATAMENTO DE 
RESÍDUOS LTDA, que tem por objeto o reajuste do valor do 
Contrato nº. 0100/2020 com base no IPCA - Índice de Preços ao 
Consumidor Amplo, no período compreendido entre 06/2023 a 
05/2024, nos termos do Edital, que o originou, 
  
ONDELÊ-SE: “4º TERMO DE APOSTILAMENTO”  
  
LEIA-SE: “6º TERMO DE APOSTILAMENTO ” 
  
Maceió/AL, 25 de novembro de 2024. 
  
ANA CRISTINA DE AZEVEDO BARREIROS SILVA  
Diretoria Técnica de Gestão de Contratos, Convênios e Atas/ALICC 
Matrícula 964688-4 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:D9AB09BF 

 
AGÊNCIA DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS 

DE MACEIÓ – ALICC 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 0480/2024 

- PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 071/2024-CPL/ALICC - 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 12500.13870.2024 

 
PARTES: ORGÃO GERENCIADOR: AGÊNCIA DE 
LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS DE MACEIÓ – 
ALICC;  
  



ANO XXIX - Maceió/AL, Terca-Feira, 26 de Novembro de 2024 - Nº 7056 

 

www.diariomunicipal.com.br/maceio                                                                                   17 

FORNECEDOR REGISTRADO: CAUÍPE CONSTRUÇÕES E 
EMPREENDIMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 
07.742.263/0001-15 . 
  
OBJETO: Registro de preços para a eventual contratação de empresa 
especializada no fornecimento de divisória tipo naval, persianas, forro 
e divisória em gesso acartonado, vidros e películas, com instalação. 
  
VALOR UNITÁRIO DOS ITENS REGISTRADOS: GRUPOS 
01: Item 01 - R$ 56,00; Item 02 - R$ 56,00 – GRUPO 03: Item 05 - 
R$ 455,00 / Item 06 - R$ 84,00 – GRUPO 06: Item 11 - R$ 180,00 / 
Item 12 - R$ 70,00 GRUPO 07: Item 13 - R$ 340,00 / Item 14 - R$ 
100,00 GRUPO 10: Item 19 - R$ 454,30 / Item 20 - R$ 105,00. 
  
VALIDADE DA ARP: O prazo de validade desta ata de registro de 
preços será 01 (um) ano e poderá ser prorrogado, por igual período, 
desde que comprovado o preço vantajoso, contados a partir da data 
sua publicação no Diário Oficial Eletrônico do Município de Maceió - 
DOEM, salvo as hipóteses de cancelamento contidas nos arts. 20 e 21 
do Decreto nº 9.514/2023. 
  
DATA DA ASSINATURA: 25 de Novembro de 2024. 
  
Maceió/AL, 25 de Novembro de 2024. 
  
ANA CRISTINA DE AZEVEDO BARREIROS SILVA 
Diretoria Técnica de Gestão de Contratos, Convênios e Atas/ALICC 
Matrícula 964688-4 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:78AC74A0 

 
AGÊNCIA DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS 

DE MACEIÓ – ALICC 
TERMO DE NOTIFICAÇÃO - PROCESSO Nº. 5800.98941.2024 
 
Processo Nº. 5800.98941.2024 
Interessado: GERENCIA DE SUPRIMENTO DE 
MEDICAMENTOS E CORRELATOS 
Assunto: SOLICITAÇÃO DE SANÇÕES JURÍDICAS 
REFERENTE À NOTA DE EMPENHO DE Nº. 3721/2024 
  
A AGÊNCIA DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS 
DE MACEIÓ - ALICC, por intermédio da Comissão Permanente de 
Aplicação de Sanções Administrativas – CPASA, instituída por meio 
do Decreto Municipal nº 9.694/2023, NOTIFICA, a empresa WA 
MEDICAMENTOS SOLUÇÕES EM SAUDE LTDA, inscrita no 
CNPJ sob o nº 40.420.219/0001-64, nos termos do art. 5º, LIV e LV, 
da Constituição da República e dos arts. 7º, 24, 26, 28 e 66 da Lei 
Federal nº 9.784/1999, para conhecimento e ciência acerca da 
existência de processo administrativo tombado sob o nº 
5800.98941.2024 em tramitação no âmbito desta municipalidade, 
visando apurar possível irregularidades relacionadas à Ata de Registro 
de Preços nº 032/2024, decorrente do Pregão Eletrônico nº 320/2023. 
  
Conforme a narrativa dos autos, a empresa não efetuou a entrega dos 
itens solicitados na Ordem de Fornecimento nº 354/2024, causando 
sérios problemas à Administração Pública. 
  
Diante disso, fica a empresa notificada para, querendo, apresentar 
defesa no prazo máximo de 05 (cinco) dias úteis, a contar do 
recebimento desta notificação. O instrumento de defesa e demais 
documentos devem ser dirigidos exclusivamente para esta Comissão, 
por meio do e-mail cpasa@alicc.maceio.al.gov.br. 
  
Fica V. Sª ciente de que poderá comparecer pessoalmente ou 
fazer-se representar por procurador constituído por procuração 
com poderes específicos para tratar sobre o assunto, bem como o 
processo administrativo terá continuidade independentemente de 
seu comparecimento. Aberta vista dos autos e autorizada cópia às 
suas expensas. 

  
Maceió/AL, 25 de novembro de 2024. 
  

KAROLINA FONTAN DE CERQUEIRA BARRETO  
Membro 
CPASA / ALICC 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:6EB09B9E 

 
AGÊNCIA DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS 

DE MACEIÓ – ALICC 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 

0485/2024. / PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 070/2024-CPL/ALICC 
/ PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 12500.8191/2024. 

 
PARTES: ORGÃO GERENCIADOR: AGÊNCIA DE 
LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS DE MACEIÓ – 
ALICC;  
  
FORNECEDOR REGISTRADO: LWS TENDAS 
GALVANIZADAS LTDA. - EPP, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 
13.145.422-0001-05. 
  
OBJETO: Registro de preços para a eventual aquisição de TENDAS, 
MESAS E CADEIRAS EM PVC, para atender os diversos Órgãos e 
Entidades da Administração Pública do Município de Maceió. 
  
ITENS REGISTRADOS: Valor unitário dos itens: Item 12: R$ 
949,99 / Item 16: R$ 2.999,99 / Item 17: R$ 9.999,99. 
  
VALIDADE DA ARP: O prazo de validade desta ata de registro de 
preços será 01 (um) ano e poderá ser prorrogado, por igual período, 
desde que comprovado o preço vantajoso, contados a partir da data 
sua publicação no Diário Oficial Eletrônico do Município de Maceió - 
DOEM, salvo as hipóteses de cancelamento contidas nos arts. 20 e 21 
do Decreto nº 9.514/2023. 
  
DATA DA ASSINATURA: 25 de Novembro de 2024. 
  
Maceió/AL, 25 de Novembro de 2024. 
  
JOSÉ GUILHERME SOARES ANDRADE 
Diretoria Técnica de Gestão de Contratos, Convênios e Atas/ALICC 
Matrícula 969638-5  

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:202C2A47 

 
AGÊNCIA DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS 

DE MACEIÓ – ALICC 
TERMO DE NOTIFICAÇÃO - PROCESSO Nº. 5800.89109.2024. 
 
Processo Nº. 5800.89109.2024. 
Interessado: GERENCIA DE SUPRIMENTO DE 
MEDICAMENTOS E CORRELATOS 
Assunto: SOLICITAÇÃO DE SANÇÕES JURÍDICAS 
REFERENTE À NOTA DE EMPENHO DE N. 2597.2024 
  
A AGÊNCIA DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS 
DE MACEIÓ - ALICC, por intermédio da Comissão Permanente de 
Aplicação de Sanções Administrativas – CPASA, instituída por meio 
do Decreto Municipal nº 9.694/2023, NOTIFICA, a empresa ALFA7 
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES E 
MEDICAMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 
48.584.513/0001-13, nos termos do art. 5º, LIV e LV, da Constituição 
da República e dos arts. 7º, 24, 26, 28 e 66 da Lei Federal nº 
9.784/1999, para conhecimento e ciência acerca da existência de 
processo administrativo tombado sob o nº 5800.89109.2024, em 
tramitação no âmbito desta municipalidade, visando apurar possível 
irregularidades relacionadas à Ata de Registro de Preços nº 192/2024, 
decorrente do Pregão Eletrônico nº 332.1/2023. 
  
Conforme a narrativa dos autos, a empresa não efetuou a entrega dos 
itens solicitados na Ordem de Fornecimento nº 240/2024, causando 
sérios problemas à Administração Pública. 
  


